## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Пижанского муниципального округа «О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021 № 3/30 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области»

Проект решения Думы Пижанского муниципального округа «О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021 № 3/30 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области» (далее — проект решения) подготовлен в связи с изменениями, внесенными Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ, в Налоговый кодекс Российской Федерации.

Проектом решения предлагается внести изменения в пункт 3 решения, а именно:

Абзац четвёртый подпункта 3.2 пункта 3 признать утратившим силу:

«2,0 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»

Пункт 3 дополнить подпунктом 3.2-1 следующего содержания:

«3.2.-1. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».